

25.18x8.54	3	5	עמוד	מקור ראשון - כותרת	11/12/2008	15990579-5
80039						

הרב דהן: חוק יחסי ממון מגביר החשש לממזרות

בכינוס בבר־אילן שדן על החוק החדש, קראו להפריד בין גירושין דתיים לגירושין אזרחיים

יהונתן ונדר

האם הצעת החוק החדשה לִיחסי ממון טובה?

מרכז רקמן לקידום מעמד האישה, שבפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר־אילן קיים את־מול, דיון אקדמי ראשון בעקבות התיקון לחוק יחסי ממון שעבר בכנסת לפני כחודש. על פי התִי

קון ניתן לחלק את הרכוש בין בני זוג לפני מתן הגט. החוק עודד מורת רוח רבה במפלגות הדתיות. בכינוס התגלעה מחלוקת בשאלה, כשהרב אליהו בן דהן שהתנגד לחוק, אמר כי לדעתו החוק יגביר את החשש לממזרות.

ח"כ פרופ' מנחם בך־ששון, יו"ר ועדת חוקה חוק ומשפט, שפעל רבות לקידומה של הצעת החוק

לתיקון "חוק יחסי ממון", אמר בריח כי "הפרופורציות לפעילות בתי הדין הרבניים יגיעו מפסק דין של בית המשפט העליון. זהו הפתרון למי שחושב שהוא פועל מתוקף צו אלוקי".

מנגד אמר הרב בך־דהן, מנהל בתי הדין הרבניים, "אני מוטרד ממקרים בהם אישה נעזבת על ידי בעלה. על פי התיקון, הרכוש יחולק ובעלה יחיה עם אישה אחרת ולא יהיה כל 'תמריץ' לגירושין". בן דהן הביע את דאגתו שבמקרים בהם זוגות יתריינו במשך שנים

על רכוש, אך לא יתגרשו בפועל. "החוק החדש יביא להימצאות קבוצה גדולה באוכלוסיה, שלא סיימה מערכת זוגית ישנה, וכבר היא מתחילה מערכת זוגית חדשה. במקרים כאלה יגבר החשש לנמך זרות", אמר בן דהן, שהיה היחיד בכינוס שהתנגד להצעת החוק.

פרופ' אריה רייך, דיקן הפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר־אילן, הזכיר לנוכחים כי התיקון לחוק הוא מבית מדרשו של מרכז רקמן, בראשותה של פרופ' רות הלפרין־קרדר.

לדברי פרופ' רייך, "כאדם דתי, אני טוען שהתנהלות של בית הדין הרבני בגירושין ומתן גט היא עגור מה, ואין לה רבר עם המסורת. קיפוח האישה נוגד את רוח המשפט העברי ואת תפיסת חז"ל לומהוה רבב וכתם על המצפון הציבורי של סלנט".

ר"ד שחר ליפשיץ מהפקולטה למשפטים באוניברסיטה, הבהיר את הצורך בניתוק הקשר בין גירושין דתיים ואזרחיים. לרברוי "התיקון לחוק הוא מהלך הכרחי המנתק את הקשר בין הגירושין הדתיים לגירושין האזרחיים.

רוקא מנקודת המבט הרתית, נדרשת מדיניות המפרידה בין הגירושין הרתיים והאזרחיים והפותרת את מצוקות הגירושין ללא שום פגיעה בהלכה".

ר"ד ליפשיץ הוסיף ואמר כי "בעקבות החוק, באופן אידוני, אדם חילוני שאינו זקוק לגט כמר סמך משפטי - איננו סחית עוד. לעומת זאת רווקא אנשים רתיים הזקוקים לגט, עדיין סחיתים והם יחבו לרפורמה דתית פנימית בדיני הגירושין, שאני מקווה שרבניים ליברליים יזליכו אותה".